
 MONTO

 VOTADO 

116,375,340.00$       

23,700,310.00$         

844,435.00$              

2,126,165.00$           

2,150,002.00$           

145,196,252.00$       

CONCEPTO MODIFICACIÓN FECHA MONTO 

 REMUNERACIONES (BONO I 

TRIMESTRE) 

Dec. Leg. No. 263 

(CESC) 07MAR019 6,653,050.00$           

 REMUNERACIONES (BONO II 

TRIMESTRE) 

Dec. Leg. No. 342 

(CESC) 27MAY019 6,797,000.00$           

 REMUNERACIONES (BONO III 

TRIMESTRE) 

Dec. Leg. No. 426 

(CESC) 03OCT019 6,812,900.00$           

 REMUNERACIONES (BONO IV 

TRIMESTRE) 

Dec. Leg. No. 484 

(CESC) 20NOV019 6,635,500.00$           

 REMUNERACIONES (SALARIOS) Dec. Leg. No. 523 13DIC019 1,204,512.00$           

 BIENES Y SERVICIOS 

Dec. Leg. No. 256 

(CESC) 06MAR019 1,878,700.00$           

 BIENES Y SERVICIOS 

Dec. Leg. No. 353 

(CESC) 13JUN019 435,000.00$              

 BIENES Y SERVICIOS 

Dec. Leg. No. 426 

(CESC) 03OCT019 3,250,000.00$           

 REMUNERACIONES  

Dec. Leg. No. 369 

(CESC) 04JUL019 10,000,000.00$         

 BIENES Y SERVICIOS (ALIMENTACIÓN) Dec. Leg. No. 368 04JUL019 6,048,000.00$           

 TRANSFERENCIAS CORRIENTES Dec. Leg. No. 530 19DIC019 666,666.00$              

50,381,328.00$         

CONCEPTO MODIFICACIÓN MONTO VOTADO

REMUNERACIONES Dec. Leg. No 657 2,000,000.00$           

BIENES Y SERVICIOS Dec. Leg. No 657 672,222.00$              

2,672,222.00$           

CONCEPTO MODIFICACIÓN FECHA MONTO 

- - .

-$                           

TOTAL

MODIFICACIONES (DISMINUCIONES)

TOTAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

INVERSION 

TOTAL

MODIFICACIONES (INCREMENTOS)

TOTAL

MODIFICACIONES (DISMINUCIÓN)

ASIGNACIONES PRESPUESTARIAS DEL 

RAMO DE LA DEFENSA NACIONAL 2019

PRESUPUESTO ORDINARIO DE LA DEFENSA NACIONAL 2019

CONCEPTO

REMUNERACIONES

ADQUISICIÓN BIENES Y SERVICIOS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS



 MONTO

 VOTADO 

154,478,302.00$       

35,312,010.00$         

844,435.00$              

2,792,831.00$           

2,150,002.00$           

195,577,580.00$       

TOTAL

145,196,252.00$       

50,381,328.00$         

-$                           

195,577,580.00$       

CONCEPTO

PRESUPUESTO VOTADO

MODIFICACIONES (INCREMENTOS)

MODIFICACIONES (DISMINUCIONES)

PRESUPUESTO MODIFICADO

ADQUISICIÓN BIENES Y SERVICIOS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

INVERSION 

TOTAL

TOTAL PRESUPUESTO ASIGNADO

 RAMO DE LA DEFENSA NACIONAL 2019

PRESUPUESTO ORDINARIO DE LA DEFENSA NACIONAL 2019 (MODIFICADO)

CONCEPTO

REMUNERACIONES


