## RAMO DE LA DEFENSA NACIONAL 2019

PRESUPUESTO ORDINARIO DE LA DEFENSA NACIONAL 2019		
CONCEPTO		MONTO VOTADO
REMUNERACIONES	\$	116,375,340.00
ADQUISICIÓN BIENES Y SERVICIOS	\$	23,700,310.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	\$	844,435.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$	2,126,165.00
INVERSION	\$	2,150,002.00
TOTAL	\$	145,196,252.00

MODIFICACIONES (INCREMENTOS)				
CONCEPTO	MODIFICACIÓN	FECHA		MONTO
REMUNERACIONES (BONO I	Dec. Leg. No. 263			
TRIMESTRE)	(CESC)	07MAR019	\$	6,653,050.00
REMUNERACIONES (BONO II	Dec. Leg. No. 342			
TRIMESTRE)	(CESC)	27MAY019	\$	6,797,000.00
REMUNERACIONES (BONO III	Dec. Leg. No. 426			
TRIMESTRE)	(CESC)	03OCT019	\$	6,812,900.00
REMUNERACIONES (BONO IV	Dec. Leg. No. 484			
TRIMESTRE)	(CESC)	20NOV019	\$	6,635,500.00
REMUNERACIONES (SALARIOS)	Dec. Leg. No. 523	13DIC019	\$	1,204,512.00
	Dec. Leg. No. 256			
BIENES Y SERVICIOS	(CESC)	06MAR019	\$	1,878,700.00
	Dec. Leg. No. 353			
BIENES Y SERVICIOS	(CESC)	13JUN019	\$	435,000.00
	Dec. Leg. No. 426			
BIENES Y SERVICIOS	(CESC)	03OCT019	\$	3,250,000.00
	Dec. Leg. No. 369			
REMUNERACIONES	(CESC)	04JUL019	\$	10,000,000.00
BIENES Y SERVICIOS (ALIMENTACIÓN)	Dec. Leg. No. 368	04JUL019	\$	6,048,000.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	Dec. Leg. No. 530	19DIC019	\$	666,666.00
TOTAL			\$	50,381,328.00

MODIFICACIONES (DISMINUCIÓN)			
CONCEPTO	MODIFICACIÓN	MONTO VOTADO	
REMUNERACIONES	Dec. Leg. No 657	\$ 2,000,000.00	
BIENES Y SERVICIOS	Dec. Leg. No 657	\$ 672,222.00	
TOTAL		\$ 2,672,222.00	

MODIFICACIONES (DISMINUCIONES)			
CONCEPTO	MODIFICACIÓN	FECHA	MONTO
-	-		
TOTAL			\$ -

PRESUPUESTO ORDINARIO DE LA DEFENSA NACIONAL 2019 (MODIFICADO)		
CONCEPTO		MONTO VOTADO
REMUNERACIONES	\$	154,478,302.00
	-	
ADQUISICIÓN BIENES Y SERVICIOS	\$	35,312,010.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	\$	844,435.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$	2,792,831.00
INVERSION	\$	2,150,002.00
TOTAL	\$	195,577,580.00

RAMO DE LA DEFENSA NACIONAL 2019	
CONCEPTO	TOTAL
PRESUPUESTO VOTADO	\$ 145,196,252.00
MODIFICACIONES (INCREMENTOS)	\$ 50,381,328.00
MODIFICACIONES (DISMINUCIONES)	\$ -
PRESUPUESTO MODIFICADO	\$ 195,577,580.00